
Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1365/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro material de pintura

Suministro material de pinturaDescripción 
Valor estimado del contrato 90.909,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Estimandose el incicio de la ejecución el 1 de abril de 2024. Según cláusula 5 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: PINTURAS TECNOPINT
S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pinturas Tecnopint S. L.
Identificador empresa B82894734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Torno, 29
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +034 914991970
Correo Electrónico tecnopint@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.454,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: PINTURAS TECNOPINT
S.L.
Fecha del Acuerdo 22/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará dentro del plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la Notificación de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd228f82-944c-4150-98f7-0186ee3faa94


Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

Proceso de Licitación

Suministro material de pintura
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica. Porcentaje de baja único y lineal sobre la totalidad de los precios unitarios de MATERIALES de
pintura

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Orderta económica: Porcentaje de baja sobre los precios unitarios de procuductos COMPLEMENTARIOS del Anexo 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHvYH0ghhG65H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000013126675 |  2024-000441425 | Tue, 23 Apr 2024 09:04:50:667 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166252783275613149557120133066664186091 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHvYH0ghhG65HQrHoP3G5A%3D%3D

